
پرسپولیس طی روزهای شنبه و یکشنبه در دو دیدار تدارکاتی به مصاف 
تیم های سطح پایین رفت تا سرخپوشان قبل از سفر به ترکیه تقریبا در شرایط 
مسابقه قرار بگیرند. تمرینات این تیم درحقیقت از ابتدای این هفته بود که 
ی و قدرتی( خارج شد و کار با توپ و  ی)تمرینات هواز از شرایط بدنساز
ی دوستانه  کتیکی در برنامه های این تیم قرار گرفت. در دو باز ینات تا تمر
یدو تقریبا از تمامی نفرات حاضر در تمرینات تیمش به جز مصدومان  گار
یکنان جوان  یابی قرار داد. در این بین باز استفاده کرد و شرایط آنها را مورد ارز
یدو تعدادی از آنها در لیست سفر به  هم محک خوردند و با تشخیص گار

ترکیه قرار گرفتند. 

  به دنبال حریف تدارکاتی در ترکیه
ی پیش فصل خود را در کشور هلند برگزار کند و انجام  پرسپولیس قرار بود اردو
ی این اردو در  ی دوستانه در این اردو از سوی اسپانسر حامی برگزار سه باز
هلند هماهنگ شده بود که به هر دلیل این اردو لغو شد و سرخپوشان قرار 
ی دوستانه  یدو برای این اردو حداقل دو باز شد امروز راهی ترکیه شوند. گار
را در برنامه های خود قرار داده و باشگاه پرسپولیس به دنبال حریف تدارکاتی 
در این اردو است و در این زمینه چند واسطه در ترکیه قول هایی داده اند. از 
یخ ۲۵ مرداد اولین دیدار خود را مقابل ذوب آهن  آنجا که پرسپولیس در تار
ی دوستانه هم با یک  انجام می دهد، بعد از بازگشت از ترکیه حداقل یک باز

تیم لیگ برتری خواهد داشت تا با فرم بهتری وارد مسابقات شود. 

  گاریدو چند سیستم را در تیمش امتحان کرد
ی بهتر برخلاف اخبار  ی های دوستانه خود جهت آماده ساز پرسپولیس در باز
یدو چند سیستم را در  ی نکرد، بلکه گار منتشرشده فقط با یک سیستم باز
ی های دوستانه دیگر ادامه خواهد  تیمش پیاده کرد. او این روند را در باز
داد تا براساس داشته هایش به سیستم مطلوب دست یابد. سرخپوشان با 
سیستم های 1-۲-۳-4، ۳-۳-4 و ۲-4-4 به میدان رفتند. در این میان 
عبدی در سیستم 1-۲-۳-4 به عنوان تک مهاجم به کار گرفته شد، البته در 
غیاب آل کثیر مصدوم و علیپور که دیرتر به تمرینات اضافه شد. همچنین 

یدو از مهاجمان جوان تیمش نیز در سیستم ۲-4-4 بهره گرفت.  گار

  خرید جدید پرسپولیس در نقش وینگر
یکن جوان به نام یعقوب براجعه را  پرسپولیس در طول هفته گذشته یک باز
یکن پست تخصصی اش دفاع چپ  به خدمت گرفت و گفته شد که این باز
ینگر  یدو براجعه را در پست و ی دوستانه سرخپوشان، گار است. اما در باز
ی گرفت و اتفاقا او یکی از بهترین های تیمش بود. براجعه  راست به باز
یدو او را به سمت  یکنی تکنیکی و سرعتی نشان داد و به همین دلیل گار باز
راست خط هافبک برد تا بهتر از قابلیت هایش بهره ببرد. در این بین وحید 
امیری و محمدمهدی احمدی در پست دفاع چپ برای پرسپولیس به میدان 
رفتند و هر دو هم آماده نشان دادند. در مورد براجعه گفتنی است که باشگاه 
پرسپولیس خواسته نام او در لیست تیم جوانان این تیم رد شود تا سهمیه 
تیم پایه باشد اما حسن خان محمدی سرمربی تیم جوانان اعلام کرده لیست 
یکنانش  تیمش پر است و نمی تواند در کوران مسابقات در حق یکی از باز

اجحاف کرده و نامش را از لیست کنار بگذارد. 

  پرسپولیس علاقه مند به بازی در مشهد
با شرایطی که ورزشگاه آزادی دارد بعید است این ورزشگاه برای مسابقات 

الیت آماده شود و در این شرایط سرخپوشان به مانند استقلال مجبور خواهند 
شد در ورزشگاه دیگر میزبان حریفان آسیایی خود باشند. در همین راستا 
باشگاه پرسپولیس باید ورزشگاه دیگری را به عنوان محل میزبانی خود به 
AFC معرفی کند. ورزشگاه تختی بعید است بتواند مجوز لازم را برای 
میزبانی از مسابقات الیت بگیرد. با شرایط موجود پرسپولیس باید به دنبال 
یک ورزشگاه و البته استان ایده آل برای میزبانی از رقبایش باشد. یکی از 
مسئولان باشگاه پرسپولیس در این مورد به »فرهیختگان« گفت: »گزینه اول 
ما شهر مشهد و ورزشگاه امام رضا است که البته در این مورد ابتدا باید با 
گر به هر دلیل  کراتی را داشته باشیم. اما ا مسئولان استانی و ورزشی آنجا مذا
یم. هرچند با  ک به مصاف رقبای آسیایی خود برو مشهد نشد احتمالا در ارا
یم زودتر بودجه لازم برای آماده کردن  ی کار آمدن دولت جدید انتظار دار رو
هرچه سریع تر ورزشگاه آزادی اختصاص یابد تا مجبور نشویم خارج از تهران 

میزبان رقبای آسیایی مان باشیم.«

  ادعای درویش در مورد بیرانوند
صحبت های اخیر علیرضا بیرانوند در مورد اضافه شدن الحاقیه به 

یش مبنی بر اینکه او این کار را انجام داد و قرارداد  قراردادش توسط رضا درو
یکنان را تمدید نکرد، چون فکر می کرد خودش از پرسپولیس رفتنی  دیگر باز
یش خوش نیامد. در همین راستا مدیرعامل  خواهد بود، چندان به مذاق درو
پرسپولیس ضمن شکایت دوباره از بیرو مدعی شد باز کردن گچ دست 
این دروازه بان درطول فصل با اضافه شدن الحاقیه به قراردادش ارتباط 
یش تا چه حد صحت  مستقیم داشته است. این را که این ادعای درو
دارد، می شود با بررسی زمان اضافه شدن الحاقیه و باز کردن گچ دست 
ی های رسمی  بیرو تا حدی به جواب آن رسید. طبق سندی که در خبرگزار
منتشر شد الحاقیه مورداشاره در 1۸ فروردین به قرارداد بیرانوند اضافه شد. 
ی تیم ملی در  در این بین او بعد از تشدید مصدومیت مچ دستش در اردو
یخ باز کردن گچ دست بیرانوند  1۶ فروردین دستش را گچ می گیرد اما تار
دوم اردیبهشت بود و او به دلیل عدم بهبودی نمی تواند در ۷ اردیبهشت 
ی با آلومینیوم در جام حذفی همراهی کند و سرخپوشان  پرسپولیس را در باز
ی  با شکست در این مسابقه از جام حذفی کنار می روند اما بیرو برای باز
روز 1۲ اردیبهشت مقابل سپاهان خودش را می رساند و در این مسابقه نیز 

دروازه اش را بسته نگه می دارد. 

سامیار عبدلی؛ آخرین نفر از کاروان ایران که موفق به کسب سهمیه 
یس شد و پس از تمام تلاش ها و زحمات باید برای  المپیک 2024 پار
گر ایرانی که تنها  دیدار با رقبا و کسب بهترین نتیجه به آب بزند. شنا
یس در  نماینده شنای ایران در المپیک است، پیش از حضور در پار
کشور آلمان به تمرینات خود ادامه داد و از آنجا عازم کشور فرانسه 
شد تا شانس خود را برای رکوردشکنی در المپیک امتحان کند. او 
اردیبهشت ماه امسال موفق شد در ماده ۱00 متر آزاد انفرادی مسابقات 
قهرمانی کشور آلمان که در برلین برگزار شد، با زمان 00:50.34 رکورد 
این ماده را به نام خود ثبت کند و حالا امیدوار است که بتواند در 
گر  یر 50 ثانیه شنا کند تا رکورد قبلی اش را ارتقا بخشد. شنا المپیک ز
ایرانی در گفت وگو با »فرهیختگان« از کار سخت پیش رویش در 

کرال ۱00 متر و تلاشش برای رکوردشکنی گفت. 

گرفتن سهمیه شنا کار بسیار سختی است و امسال شما نماینده ایران در 
یس هستید.  المپیک پار

گرفتن در شنا به خصوص امسال سخت بود. ما  بله، واقعا سهمیه 
نتوانستیم با سهمیه مستقیم وارد المپیک شویم و از سهمیه اعطایی 
که امسال رکوردهای ورودی به المپیک کم شد و  استفاده کردیم؛ چرا
همین کار ما را خیلی سخت کرد ولی همین که توانستم در المپیک 
حضور داشته باشم برایم بسیار باارزش است و تمام تلاشم را می کنم 
و امیدوارم که بتوانم بهترین عملکردم را در رشته 100 متر آزاد ارائه دهم. 

یادی تا شروع مسابقه شما باقی نمانده است. از شرایط خودتان  زمان ز
ــات چطور پیش رفت؟ راضی هستید؟ تمرین

خدا را شکر شرایطم خوب است و فکر می کنم بتوانم رکورد خودم را دوباره 
ینات خیلی خوب بود و در روزهای منتهی به  ارتقا دهم و بهتر کنم. تمر

یناتم را سبک تر کردم.  مسابقه تمر

حضور در آلمان چقدر به بهتر شدن شرایط و امکانات و آمادگی شما قبل 
از حضور در المپیک کمک کرد؟

گرانی  حضور در آلمان خیلی به من کمک کرد و باعث شد با مربیان و شنا
تمرین کنم که در سطح اول دنیا هستند. تا حدود یک هفته قبل از 
یناتم را در آلمان ادامه دادم و شرایط برایم کاملا  حضور در المپیک تمر

المپیکی بود. 

ید. پیش بینی خودتان  رقابت بسیار سختی در کرال ۱00 متر پیش رو دار
چیست؟

من نمی توانم در مورد رتبه و مقام پیش بینی داشته باشم چون پیش بینی 
در مسابقاتی مثل المپیک کار بسیار سختی است و شاید اصلا ممکن 
ــور  ــم و حض ــنا کن ــر ش ــی بهت ــات قبل ــم از دفع ــه بتوان ــدوارم ک ــی امی ــد ول نباش
قدرتمندانه ای را در این مسابقات داشته باشم و بتوانم تا حد اندکی شنای 

ایران را به قدرت های اول شنای جهان نزدیک کنم. 

سامیار عبدلی همیشه رکوردها را جابه جا کرده و شگفتی ساز بوده. چقدر 
یر 50 ثانیه در المپیک امیدوار هستید؟ به رکوردشکنی و شنا ز

 امیدوارم که بتوانم زیر ۵0 ثانیه شنا کنم. اینجا میدان المپیک است و 
آوردگاه کمی نیست. شرایط نسبت به مسابقه های دیگر زمین تا آسمان 
فرق دارد و حضور در المپیک با هیچ رقابت دیگری قابل مقایسه نیست 
ولی باز هم من امیدوارم که بتوانم زیر ۵0 ثانیه شنا کنم و رکوردشکنی 
گر این اتفاق بیفتد، اتفاقی مهم و شروع یک  داشته باشم، چون می دانم ا
جهش برای شنای ایران خواهد بود و امیدوارم که من بتوانم این اتفاق 
را رقم بزنم. همچنین امیدوارم کاروان ایران با بهترین نتایج و راضی از 
یس بازگردند. حضور در رقابتی  عملکرد خود از مسابقات المپیک پار
یادی را متحمل  مانند المپیک واقعا سخت است و ورزشکاران فشار ز
می شوند تا در مسابقات المپیک حاضر باشند. امیدوارم همه با بهترین 

نتیجه دهکده مسابقات را ترک کنیم.

دومین روز رقابت های المپیک ۲0۲4 پاریس با حذف سه ورزشکار دیگر ایران و 
عملکرد قابل قبول قایقرانان کشورمان همراه بود. این روز برای کاروان ما با مسابقات 
روئینگ و رقابت فاطمه مجلل آغاز شد. او که روز شنبه به مرحله شانس مجدد 
، ترکیه و الجزایر مسابقه داد  راه یافته بود، دیروز با قایقرانانی از کشورهای سنگاپور
و به عنوان قایق نخست با اختلاف از رقبا اول شد. مجلل با این نتیجه به مرحله 
نیمه نهایی بازی های المپیک صعود کرد. در این مرحله ۲4 قایق در قالب 4 گروه 
شش نفره مسابقه می دهند که سه قایق اول به فینال A و B برای رتبه های اول 
تا دوازدهم و سه قایق دوم این مرحله از هر گروه به فینال C و D برای رده بندی 
سیزدهم تا بیست وچهارم راه می یابند. همچنین تیم قایقرانی روئینگ زنان ایران 
با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی که برای نخستین بار در تاریخ در این رشته 
تیمی راهی بازی های المپیک شده است، در مرحله مقدماتی و در رقابت با 
، آمریکا و ژاپن با زمان ۷ دقیقه و ۳۵ ثانیه و ۹۷ صدم ثانیه به عنوان  قایق های پرو

قایق چهارم از خط پایان گذشت و راهی شانس مجدد شد.

  نیما عالمیان دومین حذف شده تنیس روی میز
رقابت های تنیس روی میز در بخش انفرادی مردان نیز دیروز پیگیری شد که در 
مرحله یک سی ودوم، نیما عالمیان به مصاف کائو چنگ جوی از چین تایپه رفت 
و با نتیجه 4 بر یک شکست خورد. عالمیان نتیجه گیم های اول، دوم و چهارم را 
به ترتیب با نتایج 11 به ۷، 11 به ۲ و 11 به ۵ واگذار کرد و تنها در گیم سوم به برتری 11 بر 
۹ دست یافت. این درحالی است که در روز نخست نیز ندا شهسواری، پرچمدار 
کاروان ایران با شکست برابر حریفی از فرانسه از دور مسابقات کنار رفت تا نوشاد 

عالمیان تنها نماینده باقی مانده ایران در این رشته باشد. 

  حذف دختران تیرانداز و حواشی آن
در چهارچوب رقابت های تیراندازی و در تفنگ 10 متر بادی، دیروز شرمینه 
چهل امیرانی و فاطمه امینی در مرحله مقدماتی رشته تفنگ 10 متر بادی به مصاف 
حریفان خود رفتند و به ترتیب با قرار گرفتن در رتبه های یازدهم و بیست وششم 
از رسیدن به مرحله فینال بازماندند. شرمینه چهل امیرانی تا قبل از راند پایانی 
در جمع ۸ نفر فینالیست قرار داشت اما درنهایت از رسیدن به فینال بازماند. 
جالب اینکه با وجود حذف این دو ورزشکار این موضوع که امتیاز آنها نسبت به 
نمایندگان ما در دوره های قبلی بیشتر بوده به عنوان رکوردشکنی از سوی مدیران 
فدراسیون مطرح شده که جای تعجب دارد. اتفاق عجیب دیگر در تیراندازی 
اینکه با وجودی که پیش از این فدراسیون اعلام کرده بود ملی پوشان تفنگ و 
تپانچه در دو ماده بادی و سه وضعیت تیر خواهند زد اما اکنون نام ملی پوشان 
تفنگ در استارت لیست تفنگ سه وضعیت پاریس وجود ندارد. چهل امیرانی 
در مسابقات برون مرزی دیگر هم در سه وضعیت تیر نمی زد اما علت حذف 
نام امینی در این ماده این است که او رکورد لازم برای حضور در این ماده را ثبت 
نکرده است. این درحالی است که مسئولان فدراسیون از موضوع حدنصاب اطلاع 
نداشتند و زمانی که نام امینی در لیست سه وضعیت اضافه نشد به مسئولان 
مربوطه اعتراض کرده اند و پاسخ شان این بود که امینی رکورد لازم برای حضور در 
این ماده را ندارد. درنهایت امینی با کسب رتبه ۲۶ و چهل امیرانی با کسب رتبه 11 

به کار خود در المپیک پایان دادند و مسابقه دیگری ندارند.

اولویت های پرسپولیس برای میزبانی دیدارهای الیت: اول مشهد بعد اراک

گاریدو 3 سیستم را امتحان کرد

 سامیار عبدلی در گفت وگو با »فرهیختگان«: هدفم شنا کردن زیر 50 ثانیه است

 برای کسب بهترین نتیجه در المپیک 
به آب خواهم زد

نتایج کاروان ایران در روز دوم المپیک 2024 پاریس
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

جنجال در تقابل دو پرسپولیسی

جنگ نیمکت ها به سکوها کشید
هفته دوم رقابت های آسیا ویژن تهران در رده امیدها برگزار شد و تیم 
امید پرسپولیس در دیدار دوم خود روز شنبه در ورزشگاه درفشی فر 
مقابل مقاومت تهران به تساوی ۲-۲ رسید. روی نیمکت این تیم ها 
عباس آقایی به عنوان سرمربی پرسپولیس حضور داشت و محمد برزگر 
پیشکسوت این باشگاه نیز هدایت تیم مقاومت را عهده دار است. 
برزگر سرمربیگری تیم امید پرسپولیس را حق مسلم خود می داند، از این 
رو  انگیزه زیادی برای مصاف با تیم آقایی داشت. در دقیقه ۳0 بازی 
بود که مقاومت به گل اول دست پیدا کرد و زننده گل مقابل نیمکت 
پرسپولیس به خوشحالی عجیبی می پردازد تا شروع کننده جنجال باشد. 
در ادامه جو نیمکت دو تیم متشنج شده و بارها علیه یکدیگر جوسازی 
می کنند. با شروع نیمه دوم پرسپولیس به دو گل رسیده و خوشحالی 
گلزنان این تیم هم جلوی چشم برزگر سرمربی مقاومت رقم می خورد تا 
او هم حسابی از کوره در برود. اما گل دقیقه ۹0 مقاومت جنجال های 
بازی را به اوج خود رساند. مربیان پرسپولیس با اعتراض شدید به کمک 
داور اعتقاد داشتند گل مقاومت در موقعیت آفساید به ثمر رسیده و در 
این میان اعتراض های عباس آقایی تمامی نداشت. در همین زمان نیز 
تعدادی از تماشاگران تیم میهمان الفاظ رکیکی روی سکوها به کار برده 
و این حرکت آنها با اعتراض تماشاگران تیم پرسپولیس مواجه می شود تا 
جایی که درگیری فیزیکی شدیدی بین هواداران رخ داده و یک هوادار 

از روی سکوها به زمین مسابقه پرتاب می شود!

چرا سردار آزمون از سطح یک فوتبال به الشباب 
امارات رسید

غرق در پول خلیج فارس
یکن جدید شباب الاهلی امارات  سردار آزمون رسما دیروز به عنوان باز
معرفی شد. مهاجم ملی پوش کشورمان که فصل پیش به صورت 
ی می کرد و نمایش قابل قبولی هم داشت، پس  قرضی در رم ایتالیا باز
، سرمربی  از پایان قرارداد قرضی اش به لورکوزن برگشت اما ژابی آلونسو
جوان تیم آلمانی همچنان تمایلی به حفظ او نداشت. او که حتی با 
گهان  چند پیشنهاد ازجمله حضور در  سویای اسپانیا روبه رو بود نا
در تصمیمی عجیب و ناباورانه راهی امارات شد تا برای شباب 
ی کند. تیمی که حتی سهمیه مستقیم لیگ الیت آسیا  الاهلی باز
در فصل پیش رو را نیز ندارد و باید دیدارهایش را از پلی آف نخست 
برابر سپاهان ایران آغاز کند. به نظر می رسد دستمزد بالایی که تیم 
اماراتی به او پیشنهاد کرده در کنار اینکه مسلما فشار بازی در حاشیه 
پاست،  خلیج فارس بسیار کمتر از رقابت های سطح اول فوتبال ارو

سبب شده تا آزمون این انتخاب دور از انتظار را داشته باشد.

اردوی خارجی آبی ها پس از وقفه یک ساله
ی اردویی تدارکاتی  تیم فوتبال استقلال دو شب پیش برای برگزار
ی ترکیه شد. این  و به منظور انجام چند دیدار دوستانه راهی اردو
درحالی است که استقلالی ها به مانند سایر تیم های ایرانی که معمولا 
در پیش فصل راهی ترکیه می شوند، در ادوار اخیر معمولا اردوهایی 
را با سرمربیان مختلف در کشورهای خارجی در اطراف ایران برگزار 
ی خارجی در دو  ی اردو کرده اند. با این حال این روند یعنی برگزار
مقطع، یک بار در زمان کرونا و یک بار در پیش فصل گذشته به خاطر 
مسائل مختلف در زمان مدیریت علی خطیر منتفی شد تا بعد 
ی و هماهنگی  از وقفه ای یک ساله آبی پوشان به منظور آماده ساز
ی خارجی شوند. درحالی استقلالی ها  یک فصل پرفشار راهی اردو
ی خارجی  فصل گذشته در پیش فصل و حتی در نیم فصل اردو
خود را از دست دادند که در بازه های زمانی فوق، مدیریت وقت 
باشگاه در تعارض و تقابل با سرمربی تیمش در راستای جذب 
ی عمل نکرد تا  یکن برای تقویت استقلال، به درخواست های و باز
ی دبی  یکن، به طور مثال اردو در این موقعیت و به خاطر کمبود باز

در نیم فصل گذشته لغو شود.

اخبار کوتاه

یگانه عصاری
خبرنگار

گاریدو کوتاه نمی آید

مهاجم خارجی جای عبدی؟ 
سرمربی اسپانیایی پرسپولیس با وجود داشتن عیسی آل کثیر ، علی علیپور و مهدی عبدی همچنان اصرار دارد که تیمش به یک مهاجم با 
یدو برای پرسپولیس 1-۲-۳-4 است و در این سیستم او مهاجمی  خصوصیات متفاوت با این نفرات نیاز دارد. یکی از سیستم های مدنظر گار
دونده، بلند قامت و تکنیکی می خواهد. به اصطلاح فوتبالی ها یک مهاجم شماره ۹ که در فوتبال دنیا به نوعی خصوصیات شناخته شده ای 
دارند. در بین مهاجمان فعلی پرسپولیس مهدی عبدی بیشتر به این خصوصیات نزدیک است اما او از نظر دوندگی و پرسینگ ضعف 
یدو  بزرگی دارد و به این خاطر یحیی گل محمدی ، خمز و اوسمار او را گزینه مناسبی برای پست تک مهاجم نمی دانستند. به نظر می آید گار
هم همین اعتقاد را دارد و به این خاطر سخت به دنبال یک مهاجم خارجی برای تیمش است. با شرایط موجود بعید نیست عبدی بعد از 
یکن هم در صورت آمدن مهاجم خارجی ترجیح  ی ترکیه یا در همین اردو جایش را به یک مهاجم خارجی دهد. هر چند خود این باز اردو
یدو سخت پیگیر  گفته نماند که باشگاه پرسپولیس تمایل چندانی برای جذب مهاجم خارجی ندارد اما گار می دهد راهی تیم دیگری شود. نا

این قضیه است. در شرایط فعلی اولویت در این باشگاه پیدا کردن یک جانشین مناسب برای علیرضا بیرانوند و حسن عبدالکریم است.

دوشنبه ۸  مرداد 1403 
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